A Secretariafar oficiar e arquivar.

Sala

do Minor°

Iturama/MG, 13 de outubro de 2022.

C."

Ana Lúcia Menezes Santos
Vereadora

6
MILS

REIRA DA SILVA

'ORINA
VEREADOR

LLUN MARTINS DE ALMEIDA

VEREADOR

k
Af;
4,

7'  CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

MOÇÃO N° CM 91/2022

Excelentíssimo Senhor

DR.  SEBASTIÃO TIAGO DE QUEIROZ — TIÃO TIAGO

Presidente da  Camara  Municipal

ITURAMA-MG

Senhor presidente,
A vereadora que esta subscreve, ouvido o Plenário, requer a Vossa Excelência

que seja dirigida Moção de Aplausos e Reconhecimento ao Servidor Público, Sr.
CLAUDINEI  JOSE  SIQUEIRA, pela sua dedicação e atuação junto à Secretaria de Ação e
Desenvolvimento Social, no atendimento e execução dos projetos sociais, desenvolvidos
pelos governos, Federal, Estadual e Municipal. Ressalta-se que o objetivo desses projetos é
prevenir e atender a ocorrência de situações de vulnerabilidade e risco social nos territórios
por meio do fortalecimento de vínculos familiares e comunitários, além da ampliação e
garantia do acesso aos direitos de cidadania.

JUSTIFICATIVA

0 servidor Público Municipal desenvolve um excelente trabalho voltado para o
bom atendimento ao público, proporcionando à população maior facilidade ao direito de
acesso a serviços dos programas sociais, especialmente no desenvolvimento do Programa
Auxilio Brasil, Cadastro Único e outros.

Assim nada mais justo que este Poder Legislativo render as merecidas
homenagens a este servidor, valorizando o seu empenho e dedicação.

Aprovada esta, que dela se dê conhecimento ao homenageado.

Av. Prefeito Juca Pádua, 235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1